
W poniedziałek o godz.18.30 przedświąteczne spotkanie Rady Parafialnej na plebanii. 

4. We wtorek na Mszy św. o 17.00  złożenie przyrzeczeń ministranckich. Po Mszy św. spotkanie wigilijne 

w domu katechetycznym. Zapraszamy rodziców oraz również lektorów. 

Po Mszy świętej nabożeństwo do św. Michała Archanioła do godz.19.00. 

We wtorek o godz.19.00  spotkanie Odnowy w Duchu Świętym. 

5. W środę nie będzie Kręgu Biblijnego. W środę w kościele w Nowej Schodni o godz.17.00  Msza Święta 

z udziałem Bractwa św. Józefa. 

6. W czwartek po Mszy św. porannej modlitwy za wstawiennictwem św. Jana Pawła II. 

7. W piątek o 15.00 Godzina Miłosierdzia. 

W piątek o godz.19.00 czuwanie młodzieżowe. Zaproszone klasy 7 i 8 oraz starsze. Gościem będzie znany 

ks. Sebastian Kosecki. Msza wieczorna będzie wyjątkowo o godz.18.15. 

8. W sobotę przedświąteczne odwiedziny chorych w Ozimku i Antoniowie oraz Schodni początek  

o godz.8.00.Chorych prosimy zgłosić w zakrystii u Siostry Darii. 

9. Spotkania w Grupach w sobotę tylko LSO –o godz.9.00 w zakrystii zapisywanie się na Kolędę. 

W sobotę rozpoczęcie Nowenny do Dzieciątka Jezus. 

10. Okazja do Spowiedzi codziennie pól godziny przed Mszą świętą, a w sobotę od 17 do 18.00. 

11. Kancelaria czynna we wtorek od 15-16.00, czwartek od 15-16.30 (dyżur ks. Proboszcza) i sobota  

od 11-12.00 oraz codziennie rano po Mszy św. do godz.8.00, oprócz soboty. 

12. Zachęcamy do nabycia Gościa Niedzielnego i Naszej Gazetki Parafialnej. Z tyłu kościoła  są do naby-

cia kartki świąteczne  i kalendarze seminaryjne w cenie 7 zł jako pomoc naszemu Seminarium.  W zakry-

stii można nabywać również świece Caritas jako Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom, oraz poświęcone 

opłatki. Można zabrać kolejne zadanie dla Rodzin pt.”Trójca Święta  źródłem i wzorem dla Kościoła”. 

13. Pogrzeb śp. Sebastiana Sroczyńskiego l.45, zam. przy ul. Powstańców Śląskich w środę 13 grudnia  

o godz.13.00. Msza święta w kaplicy i obrzędy na cmentarzu komunalnym. 

Do wieczności odszedł w minionym tygodniu: śp. Józef Włodarczyk l.70.Wieczny odpoczynek… 

 

 

 
 

Gazetka parafialna „Głos św. Jana Chrzciciela w Ozimku” jest wydawana przez parafię  

św. Jana Chrzciciela w Ozimku i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego  

członków tej wspólnoty parafialnej. 

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Św. Jana Chrzciciela 

ul. Częstochowska 8, 46-040 Ozimek 

nr tel. 77 465 19 39 

e-mail: info@parafia-ozimek.pl 

nr konta parafialnego: 

58 8907 1050 2004 3000 2829 0001 
 

GŁOS    PARAFII    ŚWIĘTEGO    JANA    CHRZCICIELA   W   OZIMKU 
 

NR 50/2023                       II NIEDZIELA ADWENTU                          10.12.2023 
 

/Iz 40, 1-5, 9-11/; /Ps 85 (84), 9ab i 10. 11-12, 13-14/; /2 P 3, 8-14/; /Mk 1, 1-8/ 
 

Ile to razy słyszymy, szczególnie od osób przeżywających trudne chwile, niedowartościowanych, czy bory-

kających się z różnym kłopotami: „moje życie jest bez sensu”, „ja nie mam po co żyć”. Czy tak rzeczywi-

ście jest? Życie ludzkie jest wartością, darem Bożym, ale nie wszyscy go dostrzegają od razu. Z pomocą 

łaski Bożej możemy odnaleźć cel i sens swojego życia. Ta droga jest dostępna dla każdego z nas. Stąd  

w czasie tegorocznego Adwentu chcemy zatrzymać się oraz zastanowić nad sensem i celem naszego życia. 

Nasze adwentowe oczekiwanie ma wypełnić przygotowanie do spotkania z Panem w tajemnicy Jego naro-

dzenia, jak również powrotu na ziemię przy końcu czasów. Z pomocą przychodzi nam słowo Boże gło-

szone w drugą niedzielę adwentowego oczekiwania. Św. Jan Chrzciciel, który „obchodził całą okolicę nad 

Jordanem i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów” ma dziś dla nas konkretną propozycję. 

Swoim nauczaniem wskazuje na Mesjasza, w którym odnajdziemy prawdziwą miłość. Mówi też każdemu 

z nas, abyśmy na serio przyjęli w swoim życiu Bożą miłość. A kto ją przyjmie, nie może żyć w starych  

i grzesznych przyzwyczajeniach, udawać pobożności czy od czasu do czasu przypomnieć sobie o Bogu. 

Kto prawdziwie chce przygotować w swoim sercu drogę Miłości, winien całym sercem przylgnąć do Bożej 

nauki. Nie da się przecież być chrześcijaninem z nazwy, albo takim letnim, takim „na pół gwizdka”. Cier-

pliwość Boga polega na tym, że nie pragnie on zguby człowieka, ale jego nawrócenia. Ze względu na dobro 

człowieka, każdemu daje stosowny czas na przemianę życia. Chodzi zwłaszcza o tych, którzy mają  

na sumieniu wiele grzechów, odwracają się od Boga, a nawet szydzą z tych, którzy w Niego wierzą. Nie-

skończona cierpliwość i pełne miłosierdzia serce Boga wyraża się w tym, że każdemu daje szansę powrotu 

na drogę zbawienia. Wezwanie Jana Chrzciciela jest więc dla nas wciąż aktualne. Drogą do spotkania  

z Panem nie są same praktyki religijne, ale nawrócenie serca w sakramencie pokuty – warunek konieczny, 

aby wejść w jeszcze głębszą relację z Jezusem Chrystusem. Mamy więc świadomość, że łaska Boża domaga 

się naszej konkretnej odpowiedzi. Dlatego razem z psalmistą chcemy dziś wołać do Boga: „Okaż swą łaskę  

i daj nam zbawienie” i tęsknie wpatrywać się w niebo, by nasze życie wydało dobre owoce świętości. 

 

Z darem w modlitwie – Wasi duszpasterze 

 

 



INTENCJE  MSZALNE     11 – 17 GRUDNIA 2023 ROKU 
 
 
 

PONIEDZIAŁEK – 11.12. – dzień powszedni 
  6:30  1/ Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, zdrowie  

i dalszą opiekę dla córki i męża z ok. urodzin oraz opiekę Matki Najświętszej w rodzinach Polarz, 
Feliks, Pawęzowski i wnuka Filipa.   

 2/ Za + męża Józefa w rocz. śm., + męża Jana, ++ rodziców z obu stron i + Zofię Szyszka. 
             3/ Za + Marlenę Ciesielską /od Damiana Ciesielskiego z rodziną/. 
17:00 RORATE 1/ O Boże błogosławieństwo, z podziękowaniem za łaski, z prośbą o dalsze w rodzinie 

Golla. 
             2/ Za + matkę Józefę Wróbel w rocz. śm., + ojca Władysława, ++ dziadków, pokrew. z obu stron  

i d.cz.    
              3/ Za + syna Marcina Jendrzej w 3 rocz. śm., ++ z rodzin Jendrzej, Król i Warzecha. 
WTOREK – 12.12. – wsp. NMP z Guadalupe 
  6:30 1/ Za + mamę Marię Krzempek w 1 rocz. śm., + ojca Manfreda Krzempek. 
 2/ Za ++ rodziców Genowefę i Jana Milczarek, ++ z obu stron, ++ teściów Helenę i Antoniego 

Śmiechowskich, ++ pokrew. z obu stron, + zięcia Marcina, ++ Helenę i Michała Gońda.   
17:00  RORATE 1/ Za ++ rodziców Jadwigę i Horsta Ciołek, ++ dziadków Marię i Ludwika Ciołek,  

++ Konstantynę i Tomasza Hurek, ++ z pokrew. oraz ++ Elżbietę i Alojzego Grzyb.  
 2/ Za + Alicję Łysiak w 6 rocz. śm. 
ŚRODA – 13.12. – wspomnienie św. Lucji, dziewicy i męczennicy 
  6:30 1/ Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski i zdrowie, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże dla Róży Juros w dniu 85 rocz. urodzin. 
             2/ Za wstaw. Matki Bożej o błogosławieństwo Boże, zdrowie dla Karoliny Resch z ok. 40 rocz. 

urodzin. 
 3/ Za + ojca Stanisława Gajek, + teściową Annę Słonina, ++ Adelę, Stanisława, Tadeusza i Edwar-

da Olejnik, ++ dziadków z obu stron.  
 17:00 RORATE 1/ W 2 rocz. śm. męża, ojca i dziadka Ryszarda Cyrulik.   
 2/ Za + ojca Alfonsa w 17 rocz. śm., + mamę Hildegardę, ich rodziców oraz braci i siostry z obu 

stron. 
CZWARTEK – 14.12. – wspomnienie św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła 
  6:30 1/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie  

w rodzinie Kłaczka w dniu urodzin Krystyny oraz o potrzebne łaski w rodzinach dzieci.   
             2/ Za + Tadeusza Gębickiego z ok. urodzin.  
17:00  RORATE Za ++ dziadków Marię i Stefana Joszko, ++ rodziców Hildegundę i Jerzego Bukowski, 

++ dziadków Johanna i Elżbietę, całe pokrew. Joszko i Burkert oraz + ks. prałata Gerarda Kałużę  
i d.cz. 

18.30  RORATE do Bierzmowania-Za ++ rodziców Monikę i Józefa w rocz. śm., ++ dziadków z obu 
stron. 

PIĄTEK – 15.12. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za ++ rodziców Mariannę i Piotra Smela, ++ brata, bratową, męża i dziadków z obu stron.  
              2/ Za + męża, ojca i dziadka Stanisława Polek, ++ rodziców Sedlaczek, ++ teściów Polek,  

++ z rodziny Berbelickich i wszystkich ++ z pokrew., d.cz. 
17:00 RORATE Za + żonę Ingrid Pyka, ++ rodziców Gertrudę i Jana Mateja, ++ Martę i Jana Pyka,  

++ dziadków Joannę i Tomasza Patola.  
18:15 RORATE Do Miłosierdzia Bożego za + babcię Genowefę Kosek w 2 rocz. śm. oraz ++ z rodzin 

Smolarczyk, Świętek i Kiepulskich. 
20.15 W intencji młodzieży naszego dekanatu. 
 
 

SOBOTA – 16.12. – dzień powszedni 
  6:30  1/ Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem św. Siostry Faustyny za czcicieli Miłosierdzia 

Bożego i w intencjach zanoszonych do Miłosierdzia Bożego w pierwszy piątek miesiąca oraz  
za wstawiennictwem św. Andrzeja Boboli w intencji Ojczyzny, kapłanów, rodzin, aby były Bogiem 
silne oraz za chorych i zagubionych o łaskę nawrócenia i zbawienia. 

              2/ Za + wujka o. Gabriela Popiołek w 16 rocz. śm., ++ Otylię i Jerzego Pielorz, ++ Marię i Georga 

Kruppok, ++ dziadków Martę i Józefa Popiołek. 

 3/ Za + Andrzeja Raróg w 1 rocz. śm. /od syna, synowej i wnuków/.    

15:00  /w kaplicy szpitalnej/ Za ++ rodziców Gertrudę i Walentego Koza, + męża Wiesława ++ teściów 

Anielę i Kazimierza Sroka + Czesława Sroka + wujka Gerharda Czaplik ++ Marię i Ernsta Stell-

mach ++ z pokrew, dziadków obu stron i d. cz.  
17:15 Różaniec. 
18:00 /niedzielna/ 1/ Za ++ rodziców i dziadków Janinę i Zdzisława Respondek, ++ Helenę i Jana 

Niedźwieckich, ++ pokrew. z obu stron i d.cz. 
 2/ Za + męża Piotra Grubskiego w rocz. urodzin, ++ z rodzin Kamińskich, Piekarskich, Jałkiewi-

czów, Ratajków i d.cz. 
NIEDZIELA III ADWENTU – Gaudete – 17.12. 
  6:45 Za + męża Stanisława Tomal, ++ rodziców, dziadków, wszystkich ++ z rodziny i d.cz. 
  8:00 Za + męża Zbigniewa Wala w 15 rocz. śm., oraz + ks. Edwarda Sobiegała w 2 rocz. śm.  
  9:30 /suma/ 1/ Za + ojca Bronisława Orzechowskiego, + brata Kazimierza, + bratową Marię, + szwagra 

Mirosława Głąbińskiego, + bratanicę Katarzynę Czubak, + ciocię Stefanię w rocz. śm. oraz za 
wszystkich ++ z rodzin Orzechowskich i Moryc.   

 2/ Za + Ewę Ciepły w 3 rocz. śm., jej ++ rodziców Zdzisławę i Stanisława, ++ z rodziny i d.cz.  
11:00 1/ Za + Bożenę Herba w 3 rocz. śm. i ++ z rodziny.  
 2/ Za + Zbigniewa Młyńskiego w rocz. śm. 
15:00 Za + męża Tadeusza Przytuła, jego + mamę i wszystkich ++ z rodziny Przytuła. 

16:15 Nieszpory. 

17:00 1/ Za + mamę Weronikę Wesoły, + ojca Stanisława Ostarz oraz ++ Danutę Szatanik, Izabelę Eret, 

Teodora Paszek. 

 2/ Za męża Andrzeja Raróg w 1 rocz. śm.   
 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

1. Dziś Msza święta popołudniowa o godz.14.00 z udziałem osób niepełnosprawnych. 

O godz.16.15 Nieszpory. Kolekta dziś Parafialna .Do skarbony na Kościół na Wschodzie. 

Trwa nowenna do św. Andrzeja Boboli dziś o 16.00, a w tygodniu po Mszy św. porannej do piątku 

włącznie. 

Dziś składamy dary żywnościowe dla ubogich w przedsionku kościoła. Bóg zapłać. 

2. Zapraszamy na Msze święte Roratnie codziennie o godz.17.00. Dziś również dzieci zabierają obrazek 

roratni z soboty. 

Młodzież do Bierzmowania zapraszamy  w  czwartek  o 18.30 . 

3. W poniedziałek całodzienna adoracja Najświętszego sakramentu do godz.16.30 z godziną przebła-

galną o 15.00. 


